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Dwudziesty siódmy maja, rocznica pierwszych wyborów samorządowych po zmianie ustroju,

obchodzona jest jako Dzień Samorządu Terytorialnego. Z tego względu majowe posiedzenie Komisji

Wspólnej ma zawsze charakter uroczysty. Nie inaczej było i w tym roku. Na posiedzenie przybył nawet

premier Donald Tusk, który przez minione dwa miesiące nie mógł spotkać się z przedstawicielami

korporacji samorządowych.

Ma się to jednak zmienić. W wygłoszonym wystąpieniu zadeklarował, że spotkanie – dotyczące

wyjątkowo ważnej dla samorządu terytorialnego kwestii dochodów i limitów długu i zadłużenia – ma

odbyć się w czerwcu. Premier podkreślił, że współpraca obu sektorów jest niezbędna, gdyż – jak to ujął –

obie strony są tej samej stronie barykady na wielkim polu gry społecznej jaką jest polityka. Kurtuazyjnie

dodał, że jest serdecznym dłużnikiem samorządu terytorialnego. Uczestnictwo w samorządzie

terytorialnym jest bowiem intensywnym obywatelskim kursem, szkoleniem społecznych zachowań,

nauką odpowiedzialności. Pozostała część wystąpienia poświęcona została wskazaniu na szanse dla

samorządów wynikającą z nowej perspektywy programowania Unii Europejskiej. Premier podkreślił w

szczególności, że udział środków, które będą pozostawione do dyspozycji samorządów, ma wzrosnąć z

25% do 40%.

Występujący po premierze Michał Boni, Minister Administracji i Cyfryzacji, skoncentrował się na

działaniach swojego resortu mających na celu poprawę warunków działania samorządów. Szczególną

uwagę zwrócił na toczące się prace legislacyjne nad założeniami ustawy stawiającej sobie za cel

uelastycznienie działań gmin. Wspomniał również o przewidzianych dodatkowych zachętach do łączenia

się jednostek samorządu terytorialnego.

Ze strony samorządowej głos zabrał Marek Sowa, Marszałek Województwa Małopolskiego. Zgodnie z

zasadą rotacyjnego przewodnictwa w Komisji Wspólnej maj był pierwszym miesiącem, w którym na

czele Komisji miał stanąć przedstawiciel Związku Województw RP. Oficjalnie jest nim Jacek Protas,

Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, jednakże wobec jego nieobecności zastępstwo objął

Marek Sowa. Podziękował on za słowa uznania płynące ze strony samorządowej, jednakże wyraźnie

podkreślił, że samorząd oczekuje czegoś więcej. Oprócz uznania niezbędne jest rzeczywiste wsparcie, a

przynajmniej nieutrudnianie działalności.

Część uroczystą zakończyło wręczenie nagród w X Konkursie miesięcznika „Samorząd Terytorialny” na

najlepsze prace licencjackie, magisterskie i doktorskie dotyczące samorządu terytorialnego i zagadnień

decentralizacji.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

